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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 op 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHE
(~CnyxGen BecHuk Ha PemyGnuka Makenonuja® Gp.
82/18 n ,,CnyxGen Becuuk Ha PenyGiuka CesepHa
Makenonuja™  6p. 178/21), aupektopor Ha
ATeHLM]aTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 06pa3oBaHie,
JIoHECE

PEHIEHHE
32 MOYeTOK O paboTa CTyIHCKATa Mporpama o
NPB UHKJIYC HA AKAJleMCKH CTY/IHH -
nopunaomeks eryauu (240 EKTC) no
wIlomaTHyky Haykn® Ha MDakyiaTer 3a COBpPEMEHH
ONIUTECTBEHH HAYKH NPH Y HUBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpayBa JeKa ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyZHCKaTa MporpamMa oJ IpB LUMKIYC HA aKaJeMCKH
CTyAMH - MOAMIUIOMCKM cTyauH (240 EKTC) no
HlomaTnuky Hayku Ha @akyarer 3a COBpEMEHH
ONIITECTBEHW  HAYKH MpH  YHHUBEP3HTET Ha
Jyrouctouna Espona - Tetoso.

2. Osa pelieHue BIETYBa BO CHJIA CO JIGHOT

Ha JOHECYBAE.

OO0pa3zaoxkenne

[To no6uBame na Pewenne 3a akpeautanuja
0p.08-885/4 on 23.05.2023 roamna oa cTpaHa Ha
Onmbopor  3a  akpenuTauMja Ha  BHCOKOTO
oOpasoBaHue, YHuBep3nteT Ha Jyroucrouna Eppona
- TertoBo ce obpatu co Gapame 6p.03-1546/2 on
31.05.2023 roauua, 10 AreHumjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, noa Haw Op. 08-902/1 on
31.05.2023 roamHa, 3a yTBPAYBake Ha YCIOBHTE 3a
No4eToK co paboTa Ha CTyMCKaTa Nporpama of 1nps
UHMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH =~ JOIMIUIOMCKH
cryamu (240 EKTC) no . Ilonutnuku nayku™ Ha
DakynTeT 3a COBPEMEHH OMIUTECTBEHH HAYKH TpH
YHusepsutet Ha Jyroucrouna Espona - TeToso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Magedonisé sé& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ""Shkenca
politike" né Fakultetin e Shkencave Shoqérore
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
politike" n& Fakultetin e Shkencave Shogérore
Bashké&kohore prané Universitetit t¢ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-885/4 ot¢ datés 23.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti i Evropés
Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-
1546/2 t& datés 31.05.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-902/1 t& datés
31.05.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pun€ t€ programit studimor té ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga "Shkenca politike" né& Fakultetin e
Shkencave  Shoqérore =~ Bashkékohore  prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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JlupekTOopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaiMTeT BO
BHCOKOTO 0DpazoBanue, co Pelenue 6p.08-902/2 on
01.06.2023  roamna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBatbe Ha HCIONHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
MOYEeTOK Cco paboTa Ha CTymuckara mporpama
HaBe/IeHa BO TOUYKaA | Ha OBa peleHue.

Komucujara, na nmen 05.06.2023 roMHa,
M3BpIIM YyBUI U U3roTBH M3peinrtaj 6p. 08-902/3 ox
12.06.2023 roauHa, kajae e HaBeJeHO neka 3a
CTYIMCKaTa MporpaMa oJ1 NpB LHKIJIYC HAa aKaJAeMCKH
CTY/MH - NOAMMIOMCKH cTyaun (240 EKTC) no
s[lonurnukn Hayku* ua @akynrer za COBpEMeHH
OMIUTECTBEHH HAYKH 1NpH  YHHBEpP3UTET Ha
Jyroncrouna EBponma - TeTtoBo, ce wucnonHeru
YCIIOBHTE  COrNIaCHO  OAPeAOHTe YTBPIHEHH CO
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue H VYpenbara 3a
HOpMaTHBM M  CTaHZApAH 3a OCHOBaWk€ Ha
BHCOKOOOPAasOBHH YCTAHOBH W 3a BpIICHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa JejHocT (,,Cayk6eH BecHHK Ha
Peny6iuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 wu
10/11).

Mmajku ro Bo mnpeaBun usHeceHOTO, ce
OJUTY4H KaKO BO IUCMIO3HTHBOT Ha OBA PELLEHHE.

ITPABHA TTOYKA: IIpoTiB oBa pelieH#ue,
MO3KE Jla ce 3aBe/le yNpaBeH CMOp, CO MOJHECYBabe
Ha TyxOba a0 VYnpaBuuor cya Ha PenyGauka
CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30 geHa on AeHOT
Ha MPUEMOT Ha OBa peLlIeHHE,

JocraseHo ao:
BucoxooGpasosHara yeranosa
% Apxusa o

uspaborhi/pérgatiti: Munex peMoBCKa Uy 21
on0bpun/miratoi: Sevgil
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e Lart¢, me Aktvendim nr. 08-902/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.06.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-902/3 t& datés
12.06.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
politike" né Fakultetin e Shkencave Shogérore
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit
€ lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim us?ti
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